石林彝族自治县住房和城乡建设局

  〔A类〕
                                                〔公开〕
                                      石建函〔2022〕10号
石林彝族自治县住房和城乡建设局

关于县第十八届人大第一次会议

第39号建议答复的函
李水琼代表：

您提出的《关于将龙泉社区蚊子口小区纳入老旧小区改造范围的建议》收悉，现答复如下：

基本情况
经我局工作人员实地踏勘，龙泉社区蚊子口小区确实存在排水沟裸露，居民生活用水、污水排入沟内的情况。

多数人家的屋顶相继出现漏雨现象，在屋顶用彩钢瓦加盖。为进一步遏制加盖现象及改善小区环境，提高小区居民群众居住水平，建议上级部门将蚊子口小区纳入老旧小区改造范围。

建议办理情况

接到建议后，我局组织工作人员实地踏勘，寻求相应解决方案。按照昆明市住房和城乡建设局、昆明市发展和改革局、昆明市财政局关于印发《昆明市城镇老旧小区改造实施方案》的通知要求，我局已积极申请将蚊子口小区纳入老旧小区改造范围。2021年6月，在省住建厅联合省发展改革委、省财政厅进行的全省城镇老旧小区改造计划评审中，蚊子口小区因户均建筑面积过大，不予纳入老旧小区改造范围。

下步工作方向

鉴于蚊子口小区目前不能纳入城镇老旧小区改造，在下一步的城市更新改造工作中，我局将按照城市更新改造政策，在全县、全域的改造中统筹规划，寻求解决蚊子口小区存在的问题的途径。

感谢您对石林县住建局工作的关心和支持。
以上答复，如有不妥，请批评指正。
（联系人及电话：王浏       18987755100）

石林彝族自治县住房和城乡建设局
                  2022年6月20日

抄送：县委办公室或县政府办公室，县人大常委会人事代表委员会。
石林彝族自治县住房和城乡建设局     2022年6月20日印发
 - 2 -
                                                    - 1 -